2026 年 3 月 2 日

お客様各位

   古河電工パワーシステムズ株式会社

溶接機関連製品の事業譲渡に関するお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、このたび古河電工パワーシステムズ株式会社（以下、当社）は 2026年3月31日をもちまして、大和事

業所、天津古河電気部件有限公司(TFPCC)、Furukawa Electric Power Systems(Thailand) Co., Ltd.にて行

っておりました溶接機関連事業のすべてを株式会社電溶工業（海外関連会社含む）へ譲渡・引継ぎいたし

ます。これにより、下記製品の供給およびアフターサービスにつきましては、引き続き株式会社電溶工業に

て対応する体制を整えております。

長年にわたり、当社製品をご愛顧いただきました皆様には、心より御礼申し上げます。今回の事業譲渡に

つきましては、誠に勝手ながら、諸事情をご賢察のうえ、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

■事業譲渡の内容 溶接機事業全般

【対象製品】サーボガン、ポータブルガン、マルチガン、トランス付ロボットガン、各種トランス、

溶接機用ケーブル類（空冷・水冷･キックレスなど）、アーム・チップベース電極類、その他溶接部品

■事業譲渡日：2026 年 3 月 31 日

■事業譲渡先会社

株式会社電溶工業

所在地：〒409-3853 山梨県中巨摩郡昭和町築地新居 1648-5

TEL：055-275-6811  ＦＡＸ：055-275-6810

事業引継ぎ 専用サポート受付（国内・海外）  Info_denyokogyo@denyojp.com

■お問い合わせ先

古河電工パワーシステムズ株式会社

溶接機事業 専用サポート受付（国内・海外）  feps.yousetsu@furukawaelectric.com

第二営業部 エネルギーインフラグループ  TEL：045-910-2813

中部支社  TEL：052-269-5079

関西支社  TEL：06-6353-2551

九州支社  TEL：092-482-2256

※本件に対するお問い合わせは、各担当部署までお願いいたします。

      以 上